

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 31

**Ændringsforslag 31**  
**Alexandr Vondra, Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**  
**PPE; S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 27**

*Fælles beslutningsforslag*

27. *støtter generelt idéen om markedsbaserede foranstaltninger som et af redskaberne til at nå klimamålene; udtrykker dog forbehold med hensyn til idéen om eventuelt at optage emissioner fra byggeriet i EU's emissionshandelssystem da det vil fjerne ansvaret for en offentlige indsats og føre til højere energiregninger for lejere og boligejere; mener, at enhver foranstaltning af denne art ville kræve yderligere analyse;*

*Ændringsforslag*

27. *er imod forsøg på at udvide EU's emissionshandelssystem til vejtransport og byggeri, da disse sektorer allerede har standarder for reduktion af drivhusgasemissioner, og at medtage den i EU's emissionshandelssystem kan føre til overdreven, fordyrende regulering og potentielt pålægge forbrugerne en tung økonomisk byrde;*

Or. en

AM\1196495DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 32

**Ændringsforslag 32**  
**Alexandr Vondra, Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**  
**PPE; S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 29 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

**29a. opfordrer til en ny og integreret industripolitisk EU-strategi for energiintensive industrier med henblik på at fuldføre overgangen til en lavemissionsøkonomi i EU; minder om den rolle, som den offentlige politik vil spille med hensyn til at fremme industriel innovation gennem modernisering og rationalisering, hvilket vil føre til en reduktion af kapitalomkostningerne ved kulstoffattige projekter og skabelse af nye kulstoffattige produkter; er enig med Kommissionen i, at energiintensive industrier såsom stålproduktion er uundværlige, og opfordrer den indtrængende til at anlægge en sammenhængende strategisk tilgang til forvaltningen for at sikre vækst og beskæftigelse i hele sektoren;**

Or. en

AM\1196495DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 33

**Ændringsforslag 33**  
**Alexandr Vondra, Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**  
**PPE; S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 29 b (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

**29b. bemærker, at  
drivhusgasemissioner i visse industrier er  
en uundgåelig del af  
produktionsprocessen, og at der i  
øjeblikket ikke findes nogen kommercielt  
rentable nulemissionsteknologier;  
understreger, at energiintensive industrier  
er en vigtig del af EU's økonomi og tegner  
sig for mere end 6 mio. direkte  
arbejdspladser og for flere forskellige  
værdikæder;**

Or. en

AM\1196495DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 34

**Ændringsforslag 34**  
**Alexandr Vondra, Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**  
**PPE; S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 74 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

***74a. understreger betydningen af at anvende nogle af de disponible midler til at afbøde virkningerne af og risiciene ved hydrologisk ustabilitet, seismisk aktivitet, kysterosion og ustabile kystlinjer, som er taget til i de seneste to årtier;***

Or. en

AM\1196495DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 35

**Ændringsforslag 35**  
**Alexandr Vondra, Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**  
**PPE; S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 84 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

**84a.** gentager, at der skal ydes tilstrækkelig finansiel støtte til de berørte kul- og kulstofintensive regioner under energiomstillingen; understreger, at ikke alle regioner starter fra det samme sted i deres omstilling til en klimaneutral økonomi, at ikke alle regioner har de samme værktøjer, og at ikke alle regioner vil blive ramt lige hårdt af konsekvenserne; understreger derfor, at en omstilling, der tager hensyn til de særlige forhold, der gør sig gældende for de mest sårbare regioner, befolkninger og sektorer, er af afgørende betydning; bifalder EIB's beslutning om at lånefinansiere op til 75 % af værdien af projekter vedrørende den retfærdige omstilling i de fattigste medlemsstater;

Or. en

AM\1196495DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 36

**Ændringsforslag 36**  
**Alexandr Vondra, Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**  
**PPE; S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 88**

*Fælles beslutningsforslag*

88. *støtter indførelsen af en kurv af nøje målrettede nye grønne egne indtægter, der svarer til målene i den europæiske grønne pagt og fremmer og letter en grøn og socialt retfærdig omstilling, herunder bekæmpelse af klimændringer og beskyttelse af miljøet; betragter derfor Kommissionens forslag som et udgangspunkt i denne henseende;*

*Ændringsforslag*

88. *er bekymret over, at de foreslåede indtægtskilder for grønne bidrag til EU-budgettet kan føre til ubalancer; støtter det nuværende system med nationale bidrag og understreger, at bidragene baseret på bruttonationalindkomsten (BNI) er de mest retfærdige egne indtægter, da de er baseret på hver enkelt medlemsstats økonomiske formåen; gentager, at beskatning henhører under medlemsstaternes enekompetence;*

Or. en

AM\1196495DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 37

**Ændringsforslag 37**  
**Alexandr Vondra, Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**  
**PPE; S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 93**

*Fælles beslutningsforslag*

93. understreger *betydningen af et opgaveorienteret Horisont Europa for 2021-2027, som giver mulighed for at inddrage en bred vifte af aktører, herunder EU-borgerne, i håndteringen af den presserende globale udfordring i form af klimændringer og arbejdet hen imod en mere samarbejdsorienteret forsknings- og innovationspraksis, der skal få den europæiske grønne aftale til at lykkes; understreger, at det er nødvendigt at opretholde et ambitiøst budget for Horisont Europa på 120 mia. EUR i løbende priser for at imødegå de betydelige innovationsmæssige udfordringer ved omstillingen til klimaneutralitet, idet der tages højde for, at mindst 35 % af Horisont Europa-budgettet bør bidrage til klimamålene; understreger, at andre EU-fonde bør øremærke en større andel af budgettet til forskning og innovation inden for rene teknologier; anmoder om, at Kommissionen maksimalt udnytter de muligheder, der udspringer af det bredere innovationsmiljø, da mange nye centrale støtteteknologier vil være afgørende for at opnå klimaneutralitet inden 2050;*

AM\1196495DA.docx

*Ændringsforslag*

93. understreger *den afgørende rolle, som Horisont Europa spiller som katalysator for innovation og forskning i EU og programmets potentiale til at bidrage til at bringe nye teknologier på markedet; finder det vigtigt, at denne kapacitet uddybes og anvendes yderligere for at støtte overgangen til en lavemissionsøkonomi; opfordrer Kommissionen til yderligere at styrke samarbejdet mellem offentlige aktører inden for forskning og industri med henblik på fortsat at fungere som drivkraft for den praktiske anvendelse af innovative teknikker og fremme en hurtig udrulning af nye teknologier;*

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

AM\1196495DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1



14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 38

**Ændringsforslag 38**  
**Alexandr Vondra, Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**  
**PPE; S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 93 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

***93a. understreger behovet for koordinering mellem Horisont Europa og andre EU-programmer for at undgå overlapninger; finder det også vigtigt, at der inden for rammerne af Horisont Europas strategiske plan er en stærk grad af intern koordinering og supplerende foranstaltninger, der omfatter partnerskaber, missioner og videns- og innovationsfællesskaber, med henblik på at udnytte fordelene ved og effektiviteten af samarbejdsbaserede arbejdsmetoder;***

Or. en

AM\1196495DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 39

**Ændringsforslag 39**  
**Alexandr Vondra, Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**  
**PPE; S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 93 b (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

**93b. gentager, at det er nødvendigt, at der i den strategiske plan for Horisont Europa fokuseres på strategier og lavemissionsteknologier med henblik på at puste nyt liv i kul- og kulstofintensive overgangsområder;**

Or. en

AM\1196495DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1